
 

ANO V  Nº 0908

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 18 DE MARÇO DE 2025 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 341/2025 DE 18 DE MARÇO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO ASSESSOR ESPECIAL DE 

SECRETARIA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - 

CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA 

BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º 

Exonerar o senhor FRANCISCO REGINALDO SILVA PINHEIRO, inscrito no CPF nº ***.521.193-**, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE SECRETARIA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO GESTÃO E 

FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de 

Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de 2025; 169º da 

Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 342/2025 DE 18 DE MARÇO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO DE GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA 

BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º 

Nomear o senhor FRANCISCO REGINALDO SILVA PINHEIRO, inscrito no CPF nº ***.521.193-**, para ocupar o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de 2025; 169º da Emancipação Política 

Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica – Regente: Agente de 

Contratação/Pregoeira – Processo Originário: Pregão Eletrônico (RP) Nº 28.02.2025.001-SEB. Objeto: Registro de 

preço para futura e eventual aquisição de livros didáticos e pedagógicos para atender a demanda da Secretaria de 

Educação Básica do município de Santa Quitéria/CE. – Data de Abertura: 02/04/2025 – Horário: 09H00M – Link de Acesso 

ao Edital: | https://www.santaquiteria.ce.gov.br | | https://bnccompras.com https://licitacoes.tce.ce.gov.br   

https://pncp.gov.br https://bnccompras.com – Link de Realização dos Lances:  –  Agente de Contratação/Pregoeira - 

Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças   

– Processo Originário:  Pregão Eletrônico nº 20.02.2025.001-SEPLAG – Objeto: aquisição de botijões e fornecimento de 

recarga de gás de cozinha (GLP) - destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias vinculadas a 

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE. – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do 

respectivo processo licitatório – BENEFICIÁRIA: PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E ÁGUA LTDA - CNPJ Nº 

53.256.763/0001-64, com o Valor Total de R$ 424.453,20 (Quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e 

três reais e vinte centavos). -  Data da Adjudicação e Homologação: 18/03/2025 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, 

Lei Federal n° 14.133/21. – Secretário Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças: Breno Mendes Gomes.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

https://bnccompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br
https://bnccompras.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE MARÇO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOEL MADEIRA BARROSO 

Prefeito de Santa Quitéria 

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

  

 

 

 
AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e 
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 WESLEY ARAUJO MOTA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

ROMILDO DE QUEIROZ NOGUEIRA JUNIOR 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

SAMUEL FURTADO BARROSO
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

Ouvidora Geral do Município          
RAFAELY MARTINS BARBOSA

 

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

 
DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Santa 

Quitéria.– Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.180225-

IPESQ – Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, PASTA DA CONTABILIDADE, 

PROCESSOS DE APOSENTADORIA, GUIAS DE RECOLHIMENTO E DEMAIS DOCUMENTOS E ARMAZENAMENTO 

EM MÍDIA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITERIA/CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 21/03/2025 – Horário da Sessão: 11:00H – Preferência 

ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
www.santaquiteria.ce.gov.br |  |  – Link de Realização dos Lances: https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.140325-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: 

Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: JOÃO ALVARES DE OLIVEIRA CNPJ nº 11.242.019/0001-60  – Valor 

R$ 317.789,20 (trezentos e dezessete mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos) – Data da Assinatura do 

Contrato: 14/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 

– Signatários: Maria Eliane Maciel de Albuquerque (CONTRATANTE); João Alvares de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.140325-SEINFRA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE – Contratante: Secretaria de INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: JOÃO ALVARES DE 

OLIVEIRA CNPJ nº 11.242.019/0001-60  – Valor Estimado R$ 97.763,60 (noventa e sete mil setecentos e sessenta e três 

reais e sessenta centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 14/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação 

Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa Sousa (CONTRATANTE); João Alvares de 

Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.140325-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE  MARÇO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – 

Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada: JOÃO ALVARES DE OLIVEIRA CNPJ nº 

11.242.019/0001-60  – Valor Estimado R$ 4.283,00 (quatro mil e duzentos e oitenta e três reais) - Data da Assinatura do 

Contrato: 14/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – 

Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); João Alvares de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.140325-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada: JOÃO ALVARES DE OLIVEIRA CNPJ 

nº 11.242.019/0001-60  – Valor Estimado R$ 35.977,20 (trinta e sete mil e novecentos e sete reais e vinte centavos) – Data da 

Assinatura do Contrato: 14/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal 

nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); João Alvares de Oliveira 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.140325-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Saúde – 

Contratada: JOÃO ALVARES DE OLIVEIRA CNPJ nº 11.242.019/0001-60  – Valor Estimado R$ 133.468,40 (cento e trinta e 

três mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 14/03/2025 – Vigência: 

12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa 

Ximenes (CONTRATANTE); João Alvares de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.140325-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: 

Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ nº 73.263.162/0001-

96  – Valor R$ 18.845,20 (dezoito mil oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 

14/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – 

Signatários: Maria Eliane Maciel de Albuquerque (CONTRATANTE); Francisco Tomaz Rodrigues (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.140325-SEINFRA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE – Contratante: Secretaria de INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E 

SERVICOS LTDACNPJ nº 73.263.162/0001-96  – Valor Estimado R$ 7.709,40 (sete mil setecentos e nove reais e quarenta 

centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 14/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, 

inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa Sousa (CONTRATANTE); Francisco Tomaz Rodrigues 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.140325-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE  MARÇO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – 

Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS 

LTDACNPJ nº 73.263.162/0001-96  – Valor Estimado R$ 4.283,00 (quatro mil e duzentos e oitenta e três reais) - Data da 

Assinatura do Contrato: 14/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal 

nº 14.133/21 – Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); Francisco Tomaz Rodrigues (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.140325-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS 

LTDACNPJ nº 73.263.162/0001-96  – Valor Estimado R$ 35.977,20 (trinta e sete mil e novecentos e sete reais e vinte 

centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 14/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, 

inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); Francisco 

Tomaz Rodrigues(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.140325-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Saúde – 

Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS LTDACNPJ nº 73.263.162/0001-96  – Valor Estimado R$ 114.784,40 

(cento e quatorze mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 14/03/2025 – 

Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana 

Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); Francisco Tomaz Rodrigues (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.120325-SEAGRI– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO 

DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Social – Contratada: 

WANKS JOSE MUNIZ FARIAS CNPJ nº 55.624.355/0001-43  – Valor Estimado R$ 167.479,40 (cento e sessenta e sete mil 

quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 12/03/2025 – Vigência: 12 

(doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Wesley Araújo Mota 

(CONTRATANTE); Wanks José Muniz Farias (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.120325-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: 

Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: WANKS JOSE MUNIZ FARIAS CNPJ nº 55.624.355/0001-43  – Valor 

Estimado R$ 322.633,20 (trezentos e vinte e dois mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos) – Data da Assinatura do 

Contrato: 12/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – 

Signatários: Maria Eliane Maciel de Albuquerque (CONTRATANTE); Wanks José Muniz Farias (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.120325-SEINFRA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE  MARÇO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 5

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 
S S S S 

S 
S S S S 

S S 

CE – Contratante: Secretaria de INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: WANKS JOSE MUNIZ 

FARIAS CNPJ nº 55.624.355/0001-43  – Valor Estimado R$ 102.607,60 (cento e dois mil seiscentos e sete reais e sessenta 

centavos)– Data da Assinatura do Contrato: 12/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso 

IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa Sousa(CONTRATANTE); Wanks José Muniz Farias 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.120325-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS  DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – 

Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada: WANKS JOSE MUNIZ FARIAS CNPJ nº 

55.624.355/0001-43  – Valor Estimado R$ 10.338,00 (dez mil e trezentos e trinta e oito reais)– Data da Assinatura do 

Contrato: 12/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – 

Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); Wanks José Muniz Farias (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.120325-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada: WANKS JOSE MUNIZ FARIAS CNPJ 

nº 55.624.355/0001-43  – Valor Estimado R$ 35.977,20 (trinta e sete mil e novecentos e sete reais e vinte centavos)– Data da 

Assinatura do Contrato: 12/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal 

nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); Wanks José Muniz Farias 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.120325-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Saúde – 

Contratada: WANKS JOSE MUNIZ FARIAS CNPJ nº 55.624.355/0001-43  – Valor Estimado R$ 148.000,40 (cento e 

quarenta e oito mil e quarenta centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 12/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – 

Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes 

(CONTRATANTE); Wanks José Muniz Farias (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.130325-SEAGRI– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e 

Proteção Social – Contratada: ANTONIO ROBERIO CUNHA FILHO AUTO PECAS CNPJ nº 38.382.530/0001-85  – Valor 

R$ 206.500,00 (duzentos e seis mil e quinhentos reais). – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) 

meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Wesley Araújo Mota 

(CONTRATANTE); Antonio Roberio Cunha Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.130325-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA – 

Contratada: ANTONIO ROBERIO CUNHA FILHO AUTO PECAS CNPJ nº 38.382.530/0001-85  – Valor Estimado R$ 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE  MARÇO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 6

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 
S S S S 

S 
S S S S 

S S 

**585.200,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais) – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 

12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane 

Maciel de Albuquerque (CONTRATANTE); Antonio Roberio Cunha Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.130325-SEINFRA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS – Contratada: ANTONIO ROBERIO CUNHA FILHO AUTO PECAS CNPJ nº 38.382.530/0001-85  – Valor 

Estimado R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais) – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) 

meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa 

Sousa(CONTRATANTE); Antonio Roberio Cunha Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.130325-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e 

Finanças – Contratada: ANTONIO ROBERIO CUNHA FILHO AUTO PECAS CNPJ nº 38.382.530/0001-85 – Valor Estimado 

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – 

Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Breno Mendes Gomes 

(CONTRATANTE); Antonio Roberio Cunha Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.130325-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos 

Humanos – Contratada: ANTONIO ROBERIO CUNHA FILHO AUTO PECAS CNPJ nº 38.382.530/0001-85  – Valor 

Estimado R$ 145.600,00 (cento e quarenta e seis mil e seiscentos resis) – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 – 

Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Amanda 

Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); Antonio Roberio Cunha Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.130325-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: ANTONIO 

ROBERIO CUNHA FILHO AUTO PECAS CNPJ nº 38.382.530/0001-85  – Valor Estimado R$ 539.000,00 (quinhentos e 

trinta e nove mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: 

Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); Antonio 

Roberio Cunha Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.130325-SEAGRI– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Social – Contratada: TOMAZ 

AUTO PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ nº 73.263.162/0001-96  – Valor Estimado  R$ 206.500,00 (duzentos e seis mil e 

quinhentos reais). – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 

74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Wesley Araújo Mota (CONTRATANTE); Francisco Tomaz 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE  MARÇO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 7

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 
S S S S 

S 
S S S S 

S S 

**Rodrigues (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.130325-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de 

EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ nº 73.263.162/0001-96  – Valor 

Estimado R$ 585.200,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais)  – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 

– Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria 

Eliane Maciel de Albuquerque (CONTRATANTE); Francisco Tomaz Rodrigues  (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.130325-SEINFRA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: 

Secretaria de INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS LTDA 

CNPJ nº 73.263.162/0001-96  – Valor Estimado R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais) – Data da Assinatura do 

Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – 

Signatários: Melissa Sousa(CONTRATANTE); Francisco Tomaz Rodrigues  (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.130325-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 

SECRETARIA DE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE 

– Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS LTDA 

CNPJ nº 73.263.162/0001-96 – Valor Estimado  R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 

13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – 

Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); Francisco Tomaz Rodrigues  (CONTRATADA).

 *** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.130325-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: 

Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada: TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ nº 

73.263.162/0001-96  – Valor Estimado R$ 145.600,00 (cento e quarenta e seis mil e seiscentos reais) – Data da Assinatura 

do Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); Francisco Tomaz Rodrigues  

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 02.130325-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto: 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: 

TOMAZ AUTO PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ nº 73.263.162/0001-96  – Valor Estimado R$ 539.000,00 (quinhentos e 

trinta e nove mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 13/03/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: 

Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); Francisco 

Tomaz Rodrigues  (CONTRATADA).

*** *** ***


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

